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Center za zaslužne profesorje in upokojene visokošolske učitelje UM 

 

Zapisnik spletnega sestanka CZPUVU UM in vodstva Fakultete za logistiko 

petek, 2. december 2022, s pričetkom ob 9:15 uri 

 

Prisotni: prof. dr. Maja Fošner, dekanica FL,  prof. dr. Tomaž Kramberger, prodekan FL, zasl. 

red. prof. dr. Peter Glavič, vodja, izr. prof. dr. Lučka Lorber, prof. dr. Jožica Knez Riedl.   

Svojo odsotnost so opravičili: dr. Darja Piciga, izr. prof. dr. Marjeta Ciglenečki, zasl. prof. dr. 

Jože Gričar. 

Dnevni red: 

1. Predstavitev Fakultete za logistiko, dekanica, prof. dr. Maja Fošner  

2. Predstavitev aktivnosti Centra, zasl. prof. dr. Peter Glavič  

3. Trajnostna mobilnost in pametna mesta, prof. dr. Tomaž Kramberger  

4. Medgeneracijsko sodelovanje, izr. prof. dr. Lučka Lorber 

5. Pobude 

Tč  1) 

V uvodu dekanica, prof. dr. Maja Fošner predstavi dejavnost in razvojne načrte Fakultete za 

logistiko. Izvajajo  visokošolski strokovni, univerzitetni, magistrski in doktorski študijski 

program. Močna je mednarodna vpetost, kakovost dela se je potrdila s pridobitvijo dveh 

mednarodni akreditaciji (ACPSP, ECKBEG). Prav tako so prejeli Certifikat evropskega 

logističnega združenja za magisterij in certifikat športniku prijazna fakulteta. Veliko jim 

pomeni tudi Zelena zastava na trajnostnem področju. Fakulteta ima svojo dislocirano enoto v 

Ljubljani. Prav tako je za fakulteto zelo pomembno sodelovanje z gospodarstvom, saj logistika 

ne more biti samo znanstvenoraziskovalna veda, potrebno je slediti in upoštevati potrebe 

gospodarstva. 

Izr. prof. dr. Lučka Lorber je čestitala dekanici in sodelavcem za izjemne uspehe, ki so jih 

nanizali v zadnjem obdobju. Kakovost njihovega dela je rezultat interdisciplinarnega pristopa 

in povezljivosti raziskovalnega dela s pedagoško dejavnostjo. 

Tč 2) 

Zasl. prof. dr. Peter Glavič predstavi začetke svojega službovanja in vlogo logistike v 

industrijski praksi. Predstavi osnove dejavnost CZPUVU (Akt o ustanovitvi, načela starosti 

prijazne univerze, dokumenti Organizacije združenih narodov in Evropske unije, vključenost v 

Evropsko združenje zaslužnih profesorjev in v mednarodne mreže, Mednarodni dan starejših 

(1. oktober vsakega leta). Predstavi akcijski načrt Centra in delo v zadnjih treh letih in pereče 

probleme letošnjega leta: obuditev Trajnostne in družbeno odgovorne Univerze v Mariboru 

(UM), podnebno nevtralno UM, dostop do baz podatkov in spletni naslov @um.si za člane, ki 

niso zaslužni profesorji, Kažipot e-storitev za seniorje Maribora. 

Center deluje v šestih delovnih skupinah: 1) e-učenje in e-izobraževanje, 2) medicina, 3) kultura 

in umetnostna zgodovina, 4) trajnostni razvoj in družbena odgovornost, 5) varstvo okolja, 6) 

dostopnost univerzitetne informacijske tehnologije za upokojene visokošolske učitelje. 
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Program sodelovanja s fakultetami naj bi tekel na pedagoškem, raziskovalnem, trajnostnem in 

družabnem področju, v sodelovanju s koordinatorji po fakultetah. Upokojeni visokošolski 

učitelji naj bi dobivali vabila za včlanjenje in s predavanjem predstavili svoje delo na UM pred 

odhodom v pokoj. Predlagamo, da fakulteta objavi naš program/povezavo na spletni strani 

fakultete ter o sestanku in zaključkih obvesti organe fakultete in študentski svet. 

Tč 3)  

Prodekan, prof. dr. Tomaž Kramberger nas je seznanil z znanstveno-raziskovalno dejavnostjo 

na FL, katere začetki segajo v obdobje od 2000 do 2005, čas nastajanja fakultete. Od takrat do 

danes se je fakulteta razvila v uspešno znanstveno-raziskovalno institucijo UM, kar potrjujejo 

tudi vpisi v SICRIS. 

Konkretneje je bilo predstavljeno delo na projektih pametna mesta in trajnostna mobilnost. 

Mestne skupnosti ni brez pametne logistike in mobilnosti, nobena senzorika platforme za 

povezovanje podatkov nič ne pomenijo, če imamo le podatke, saj moramo te podatke znati 

uporabiti na način, da je naš osnovni cilj pametnega mesta ustvarjen; ljudje v njem boljše živijo, 

s starostjo potreba po tem narašča, potreba po pametni mobilnosti je zelo visoka, (takrat, ko 

nam za vsako stvar ni potrebno nekam itd.). V sklopu vele-projekta INOVUM so spisali prijavo 

dokumentacijo za lokacijski center za pametno mobilnost, ki bi se nahajal v Celju. Znotraj 

INOVUMa je veliko sredstev namenjenih izgradnji skupnega centra (vključuje opremo in 

prostore, ki ne bi bili več v lasti občine, kot so sedaj, ampak v lasti Univerze). 

Izr. prof. dr. Lučka Lorber se zahvali prof. dr. Tomažu Krambergerju za aktivno sodelovanje 

pri diskusiji o Zeleni knjigi o staranju in predstavi načela starosti prijazne univerze ter povabi 

vodstvo fakultete, da sledijo ciljem starosti prijazne fakultete. Vodstvo fakultete povabi k 

sodelovanju pri oblikovanju publikacije, katere namen je spodbujanje razvoja starosti prijaznih 

univerz in družbene odgovornosti do starejšega prebivalstva. 

Tč 4) 

Izr. prof. dr. Lučka Lorber seznani prisotne z medgeneracijskimi pogovori članov Centra s 

študenti UM. Predlaga, da se pristopi k organizaciji medgeneracijskih srečanj tudi na Fakulteti 

za logistiko. Prof. dr. Jožica Knez Riedl in izr. prof. dr. Lučka Lorber  predstavita dosedanje 

dobro izkušnjo, pogovor s študenti v Glaserjevi knjižnici, UKM. Odziv mladih je izjemen, zato 

bi z veseljem prišli tudi v Celje in na ta način širili kulturo med generacijskega sodelovanja. 

Prof. dr. Tomaž Kramberger je seznanil prisotne, da je njihova partnerska univerza iz Egipta 

predlagala, da bi FL za njihove študente organizirali Poletno šolo v mesecu juliju 2023. 

Študentom na doktorskem študiju želijo ponuditi dodatna znanja na področju znanstveno- 

raziskovalnega dela. Ena izmed tem bi bila  Znanstveno pisanje . Veseli bi bili sodelovanja 

članov Centra, v obliki 3-urnega predavanja. 

Na sestanku so se izoblikovala naslednja stališča oz. zaključki, ki jih je povzela izr. prof. dr. 

Lučka Lorber: 

• fakulteta se bo seznanila s cilji in načeli »starosti prijazne univerze« (Age Friendly 

University); 

• fakulteta bo pristopila k razvoju politike družbene odgovornosti do zaposlenih 55+ in 

upokojenih sodelavcev; 

• izražen je interes po skupnem sodelovanju FL s CZPUVU UM; 

• vodstvo fakultete bo objavilo Program dela CZPUVU UM 2023 na spletni strani fakultete; 
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• o sestanku in zaključkih bodo seznanjeni organi fakultete; 

• CZPUVU UM bo posredoval pogovorne teme, ki bi jih organizirali v okviru med-

generacijskih srečanj s študenti FL; 

• v okviru poletne šole FL, julija 2023 se povabi k aktivnemu sodelovanju člana Centra z 

bogatimi izkušnjami na področju znanstveno-raziskovalnega dela; 

• zagotovi se sodelovanje pri izdaji publikacije, katere namen je spodbujanje razvoja starosti 

prijaznih univerz in družbene odgovornosti do starejšega prebivalstva, rok: maj 2023, 

sodelovanje potrdi prof. dr. Tomaž Kramberger; 

• fakulteta bo člane Centra vabila na svoja predavanja, dogodke. 

 

Sestanek je bil zaključen ob 11: 00 uri. 

 

Zapisala: 

Nataša Marinič Petrovič                           Vodja CZPUVU 

                                              zasl. prof. dr. Peter Glavič 

       


